
Id: DA12767E-2906-4A32-8E55-E2B527436F72. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CXXV/3456/23 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie skargi na działanie Zarządu Dróg Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 229   pkt 3   ustawy z   dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Państwa (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady 

Miasta Krakowa) na działanie Zarządu Dróg Miasta Krakowa opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Artur Buszek 



Id: DA12767E-2906-4A32-8E55-E2B527436F72. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CXXV/3456/23 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Przesłana do Rady Miasta Krakowa skarga Państwa (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii 

Rady Miasta Krakowa) na działanie Zarządu Dróg Miasta Krakowa dotyczy planowanej budowy mostu na 

rzece Serafie w ciągu ul. Rakuś. 

Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformowała, że ze względu 

na  pilny charakter sprawy oraz oczekiwanie społeczne, w 2022 r. zlecono opracowanie koncepcji 

przebudowy przedmiotowego mostu wraz z   uzyskaniem decyzji DUŚ (umowa numer 

248/V/ZDMK/2022 z  dnia 2  czerwca 2022 r.). Opracowana przez projektanta koncepcja zawiera 

analizę realizacji przedsięwzięcia, w której określono następujące koszty przygotowania i realizacji 

inwestycji: 

  • 556 000,00 zł brutto - koszt przygotowania do realizacji przedsięwzięcia obejmujący 

opracowanieprojektu budowlanego, wykonawczego, materiałów przetargowych (w tym: 

przedmiarów, kosztorysu inwestorskiego, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych), 

  • 5 537 619,32 zł brutto - koszt realizacji przedsięwzięcia. 

Koncepcja została wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących 

dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1518), a także wytycznymi obliczania świateł drogowych 

mostów i przepustów hydraulicznych (WR-M-12). Przyjęte w opracowaniu koncepcyjnym założenia 

spełniają minimalne wymagania dotyczące zarówno wyniesienia konstrukcji obiektu, jak i światła 

mostu. 

Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa podkreśliła, iż na etapie opracowywania dokumentacji 

projektowej przebudowy mostu przez rzekę Serafę, w  ciągu ul. Rakuś, w  oparciu o uprzednio 

opracowaną koncepcję, o której mowa w skardze, projektant może dokonać stosownych modyfikacji, 

tj. ewentualnie w   drodze uzyskania zgody na odstępstwo od obowiązujących przepisów 

zmodyfikować/zmniejszyć parametry projektowanego obiektu mostowego. 

Powyższe będzie podlegało dalszej analizie, po wyłonieniu wykonawcy opracowania dokumentacji 

projektu przebudowy. 

Realizacja ww. zadania była analizowana podczas prac nad projektem budżetu Miasta Krakowa 

i  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa w  roku 2021 i 2022. Finansowanie jednak 

nie zostało przyznane. 

Aktualnie nie jest prowadzona inwestycja w przedmiotowym rejonie. 

Przebudowa ul. Rakuś oraz mostu przez rzekę Serafę zostanie rozważona podczas prac nad 

projektami ww. dokumentów w roku 2023 oraz 2024. W przypadku zabezpieczenia niezbędnych 

środków finansowych na ten cel, Zarząd Dróg Miasta Krakowa przystąpi do przygotowania inwestycji 

w zakresie opracowania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem stosownej decyzji 

administracyjnej warunkującej wykonanie robót budowlanych, a w dalszej kolejności do realizacji 

prac w terenie. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzuty zawarte w przedmiotowej skardze 

są niezasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 



Id: DA12767E-2906-4A32-8E55-E2B527436F72. Podpisany Strona 2 

 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: „W przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 


